ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0843 - Macaíba - RN, terça-feira, 26 de outubro de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

EDITAL

AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório
Nº. 050/2021, com o objetivo de aquisição de com-
putares e impressoras para suprir as necessidades
das unidades básicas de saúde de Macaíba/RN, com
registro de preços. A sessão pública dar-se-á no dia
08/11/2021 às 09h00min, através do endereço ele-
trônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br, Id do Processo: 161356. O Edital e seus anexos
estarão disponíveis através dos sites: www.macai-
ba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço eletrôni-
co: https://www.portaldecompraspublicas.com.br
ou na sede do Executivo Municipal no horário das
08h00min às 16h00min.
Macaíba/RN, 26/10/2021.
Áurea Estela dos Santos Meireles - Pregoeira/PMM.

...................................................................................

TOMADA DE PREÇO N° 002/2021

AVISO

A Comissão Permanente de Licitação do Município
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais
torna público o Procedimento Administrativo Lici-
tatório, na modalidade Tomada de Preço, cujo ob-
jeto é: Contratação de Empresa Especializada no
Ramo da Construção Civil para Execução da Pa-
vimentação em Asfalto (CBUQ) em diversas ruas
do Município de Macaíba/RN, conforme o Edital e
Projeto Básico e as especificações técnicas.
Data/Local: 11 de novembro de 2021 – Sala de
reuniões na sede da Prefeitura Municipal de Macaí-
ba, situada na Av. Mônica Nóbrega Dantas, nº 34,
Centro – Macaíba/RN. Horário: 09h00min.
O edital completo deste preâmbulo, poderá ser ad-
quirido pelas seguintes formas:
a)	 On-line gratuitamente pelo site: https://
macaiba.rn.gov.br/licitacoes
b)	 Por condução de dispositivos de infor-
mática (pen-drive, CD, HD, dentre outros) para
copiar o material deste certame no horário de expe-
diente das 08:00h às 12:00h e das 13:00h às 16:00h,
na sede da Prefeitura Municipal de Macaíba/RN -
Av. Mônica Nóbrega Dantas, nº 34, Centro – Ma-
caíba/RN

Macaíba/RN, 26/10/2021.
Carlos de Moraes Andrade Neto – Presidente da

CPL/PMM.
...................................................................................

RESULTADO DA SESSÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 049/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

E MATERIAIS PERMANENTES, OBJETI-
VANDO A ESTRUTURAÇÃO DA POLICLÍNI-
CA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA-
-RN, COM REGISTRO DE PREÇOS.

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, Nomea-
do em Portaria n° 035/2021 na data 06 de janeiro de
2021, em uso de suas atribuições legais, torna pú-
blico o resultado da sessão do processo em comen-
to. Empresas vencedoras e habilitadas são: ALFA
MED SISTEMAS MEDICOS LTDA – CNPJ: –
CNPJ: 11.405.384/0001-49. Saiu vencedora do item
0026 – R$ 1.500,00. COMERCIO DE MOVEIS,
ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA
MALHEIRO LTDA – CNPJ: 40.761.843/0001-
25. Saiu vencedora dos itens 0004 - R$ 850,00.
0009 - R$ 900,00. 0010 - R$ 450,00. 0021 - R$
399,00. LUCIANO SERGIO GUIMARAES
DE SA BARRETO – CNPJ: 35.785.276/0001-
07. Saiu vencedora dos itens 0011 - R$ 159,33.
0018 - R$ 145,00. 0024 - R$ 250,00. MAXIMA
DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLO-
GICOS EIRELI – CNPJ: 28.857.335/0001-40.
Saiu vencedora dos itens 0006 - R$ 1.429,93. M.K.
DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS
EIRELI – CNPJ: 21.062.777/0001-50. Saiu ven-
cedora dos itens 0001 - R$ 2.850,00. 0003 - R$
1.965,00. 0008 - R$ 630,00. 0019 - R$ 551,00.
0020 - R$ 2.400,00. 0025 - R$ 700,00. RCP CO-
MERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI
– CNPJ: 28.031.958/0001-69. Saiu vencedora dos
itens 0014 - R$ 36,00. 0015 - R$ R$ 30,00. 0016
- R$ 34,00. SILVANDRO DIEGO DE ALBU-
QUERQUE FERREIRA E CIA LTDA – CNPJ:
33.613.876/0001-62. Saiu vendera dos itens 0005
- R$ 974,67. 0023 - R$ 644,40. V. S. COSTA &
CIA LTDA – CNPJ: 05.286.960/0001-83. Saiu
vencedora dos itens 0017 - R$ 6.630,00. 0030 - R$
4.440,00. ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA
– CNPJ: 32.932.000/0001-16. Saiu vencedora dos
itens 0002 - R$ 3.800,00. 0012 - R$ 1.130,00. 0022
- R$ 1.800,00. 0028 - R$ 1.990,00.

Macaíba/RN, 26/10/2021.

José Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro/PMM.

...................................................................................

RESULTADO DA SESSÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº. 051/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁ-
QUINAS E EQUIPAMENTOS AUTOMATIZA-
DOS, COM FORNECIMENTO DE INSUMOS
E REAGENTES PARA A REALIZAÇÃO DE
EXAMES LABORATÓRIAIS, ATENDENDO
AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRON-
TO ATENDIMENTO ALUÍZIO ALVES – UPA

E CENTRO DE SAÚDE LUIZ ANTÔNIO FON-
SECA (POSTO DA MARÉ), NESTA CIDADE,
COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, Nomea-
do em Portaria n° 035/2021 na data 06 de janeiro de
2021, em uso de suas atribuições legais, torna pú-
blico o resultado da sessão do processo em comen-
to. Empresa vencedora e habilitada é: VITALLIS
DIAGNOSTICA LTDA - CNPJ: 01.663.156/0001-
15, saiu vencedora no lote 0001 - R$ 1.691.921,64.

Macaíba/RN, 26/10/2021.

José Maria de Brito Bezerra.
Pregoeiro / PMM.

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 7812/2021 – DATA:
01/09/2021.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 5285/2021.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 049/2021.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
E MATERIAIS PERMANENTES, OBJETI-
VANDO A ESTRUTURAÇÃO DA POLICLÍNI-
CA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA-
-RN, COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na Ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações
diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática no mercado.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quando ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da
licitante:

ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA –
CNPJ: – CNPJ: 11.405.384/0001-49. saiu vence-
dora do item 0026 – R$ 1.500,00. Com valor global
de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

COMERCIO DE MOVEIS, ELETRODOMES-
TICOS E INFORMATICA MALHEIRO LTDA
– CNPJ: 40.761.843/0001-25. Saiu vencedora dos
itens 0004 - R$ 850,00. 0009 - R$ 900,00. 0010 - R$
450,00. 0021 - R$ 399,00. Com valor global de R$

ANO I – N° 0843 - Macaíba - RN, terça-feira, 26 de outubro de 20212

33.180,00 (trinta e três mil cento e oitenta reais).

LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA
BARRETO – CNPJ: 35.785.276/0001-07. Saiu
vencedora dos itens 0011 - R$ 159,33. 0018 - R$
145,00. 0024 - R$ 250,00. Com valor global de R$
8.831,24 (oito mil oitocentos e trinta e um reais e
vinte quatro centavos).

MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EX-
PORTACAO E COMERCIO DE PRODU-
TOS ODONTOLOGICOS EIRELI – CNPJ:
28.857.335/0001-40. Saiu vencedora dos itens 0006
- R$ 1.429,93. Com valor global de R$ 1.429,93
(um mil quatrocentos e vinte nove reais e noventa
e três centavos).

M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DAN-
TAS EIRELI – CNPJ: 21.062.777/0001-50. Saiu
vencedora dos itens 0001 - R$ 2.850,00. 0003 - R$
1.965,00. 0008 - R$ 630,00. 0019 - R$ 551,00. 0020
- R$ 2.400,00. 0025 - R$ 700,00. Com valor global
de R$ 23.031,00 (vinte três mil e trinta e um reais).

RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS
EIRELI – CNPJ: 28.031.958/0001-69. Saiu vence-
dora dos itens 0014 - R$ 36,00. 0015 - R$ R$ 30,00.
0016 - R$ 34,00. Com valor global de R$ 2.488,00
(dois mil e quatrocentos e oitenta e oito reais).

SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUER-
QUE FERREIRA E CIA LTDA – CNPJ:
33.613.876/0001-62. Saiu vendera dos itens 0005 -
R$ 974,67. 0023 - R$ 644,40. Com valor global de
R$ 3.568,41 (três mil quinhentos e sessenta e oito
reais e quarenta e um centavos).

V. S. COSTA & CIA LTDA – CNPJ:
05.286.960/0001-83. Saiu vencedora dos itens 0017
- R$ 6.630,00. 0030 - R$ 4.440,00. Com valor global
de R$ 11.070,00 (onze mil e setenta reais).

 ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ:
32.932.000/0001-16. Saiu vencedora dos itens
0002 - R$ 3.800,00. 0012 - R$ 1.130,00. 0022 - R$
1.800,00. 0028 - R$ 1.990,00. Com valor global
de R$ 19.520,00 (dezenove mil quinhentos e vinte
reais).

Encaminho para a Secretaria Municipal de Saúde
para deliberação superior.

Macaíba/RN, 26 de outubro de 2021

Jose Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro-PMM

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 8641/2021 – DATA:
08/09/2021.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 5576/2021.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 051/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁ-
QUINAS E EQUIPAMENTOS AUTOMATIZA-
DOS, COM FORNECIMENTO DE INSUMOS
E REAGENTES PARA A REALIZAÇÃO DE
EXAMES LABORATÓRIAIS, ATENDENDO
AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRON-
TO ATENDIMENTO ALUÍZIO ALVES – UPA
E CENTRO DE SAÚDE LUIZ ANTÔNIO FON-
SECA (POSTO DA MARÉ), NESTA CIDADE,
COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na Ata que integra os

autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações
diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática no mercado.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quando ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da
licitante:

VITALLIS DIAGNOSTICA LTDA – CNPJ:
01.663.156/0001-15. Saiu vencedora dos itens:
0001 – R$ 1.691.921,64. Com valor global de R$
1.691.921,64 (um milhão seiscentos e noventa e um
mil novecentos e vinte e um reais e sessenta e quatro
centavos).

Encaminho o Processo a Secretaria Municipal de
Saúde deliberação superior.

Macaíba/RN, 26 de outubro de 2021

Jose Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro-PMM

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMEN-
TO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

INTERESSADA: PB AMBIENTAL GESTÃO DE
RESÍDUOS IND. E COM. LTDA - EPP, INSCRITO
NO CNPJ N° 13.992.299/0001-50.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA EM COLETA, TRANSPORTE E
TRATAMENTO DE RESÍDUOS DOS SERVIÇOS
DE SAÚDE (LIXO HOSPITALAR/INFECTAN-
TE) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTA
CIDADE, COM REGISTRO DE PREÇOS.

As argumentações despendidas pela empresa re-
querente foram analisadas pelo Pregoeiro e sua
equipe de apoio, sendo constatada á Improcedência
no recurso apresentado sob a decisão. Assim ficar
INDEFERIDO o recurso administrativo interposto
pela empresa: PB AMBIENTAL GESTÃO DE RE-
SÍDUOS IND. E COM. LTDA - EPP, INSCRITO
NO CNPJ N° 13.992.299/0001-50. Aviso, ainda,
que a resposta ao recurso encontra-se em sua inte-
gra encontra-se a disposição no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, bem
como no site do município https://macaiba.rn.gov.
br/licitacoes.
Dessa forma, mantenho a decisão proferida na ses-
são, e por consequência declaramos a finalizamos a
faze de lance e analise de documentação do processo
segue para fase de resultado de sessão e adjudicação
e homologação do certame. As dúvidas e/ou escla-
recimentos poderão ser sanados através do e-mail:
pregoespmm21@gmail.com.

Macaíba, 26 de outubro de 2021.

José Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro Oficial

...................................................................................

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMEN-
TO DE RECURSO ADMINISTRATIVO.

INTERESSADA: WASTE COLETA DE RESI-
DUOS HOSPITALARES LTDA INSCRITA NO
CNPJ/MF SOB O Nº 20.474.613/0002-59.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA EM COLETA, TRANSPORTE E
TRATAMENTO DE RESÍDUOS DOS SERVIÇOS
DE SAÚDE (LIXO HOSPITALAR/INFECTAN-
TE) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTA
CIDADE, COM REGISTRO DE PREÇOS.

As argumentações despendidas pela empresa re-
querente foram analisadas pelo Pregoeiro e sua
equipe de apoio, sendo constatada á Improcedência
no recurso apresentado sob a decisão. Assim ficar
INDEFERIDO o recurso administrativo interposto
pela empresa: WASTE COLETA DE RESIDUOS
HOSPITALARES LTDA INSCRITA NO CNPJ/
MF SOB O Nº 20.474.613/0002-59. Aviso, ainda,
que a resposta ao recurso encontra-se em sua inte-
gra encontra-se a disposição no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, bem
como no site do município https://macaiba.rn.gov.
br/licitacoes.
Dessa forma, mantenho a decisão proferida na ses-
são, e por consequência declaramos a finalizamos a
faze de lance e analise de documentação do processo
segue para fase de resultado de sessão e adjudicação
e homologação do certame. As dúvidas e/ou escla-
recimentos poderão ser sanados através do e-mail:
pregoespmm21@gmail.com.

Macaíba, 26 de outubro de 2021.

José Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro Oficial

EXTRATOS

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ANO I – N° 0843 - Macaíba - RN, terça-feira, 26 de outubro de 2021 3

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
 Vice-Presidente
Marijara Luz Ribeiro Chaves
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR